62. The Ugly Duckling (continued).

Diu in hoc fundo anatīcula turpis vitam infelicem agebat; nemo enim ei favebat. Gallinae quidem cum pavonibus miseram volucrem spernebant, quod aquam ita amavit. Anātes autem et anseres duris rostris advēnam suā aquā depellebant. Tandem maesta et infelix a fundo in locum desertum effūgit, quā sola totam hiemem habitabat. At vere novo ad lacum advēnit, in quo multi cygni natabant. His duo pueri frusta panis jactabant

Tum illa, quod jam mortem optabat, ad cygnos ipsa natavit, flexitque caput ad ictum rostrorum. At attonita suam imaginem, quam aqua reddebat, vidit; audivitque vocem puerorum, qui cygnum ceteris pulchriorem laeti accipiebant. Anaticula enim turpis gracilis cygnus evaserat.

63. The Touch of Gold.

Midas, rex Phrygiae, quod olim Baccho placuerat, egregio munere a deo donatus est. "Delige, rex magne," inquit deus, "id quod maxime cupis; hoc tibi libenter dabo." Tum vir avarus mirum donum impetravit, omnia enim, quae suo corpore tangebat, in aurum mutata sunt. Protinus rex laetus regiam domum percurrebat, manuque vasa, mensas, lectos, omnia tangebat. Inde ubi nihil ligni aut argenti in aedibus manebat, gratias pro tanto beneficio Baccho persolvit. Tandem labore fessus coenam poscit, avidisque oculis dapes splendidas lustrat. Mox tamen ubi pisces ad os admovet, cibus in aurum statim mutatus est; rex igitur, cujus in faucibus rigida haerebat massa, vinum poscit; idem evenit. Tandem rex esuriens, quod nihil nec edebat, nec bibebat compluribus diebus, maximis precibus Bacchum orat. Inde cum risu deus fatale donum amovet.

64. The Gossiping Trees.

Apollo olim, curvae lyrae inventor, cum Satyro quodam de arte sua decertabat. Tandem tanti certaminis arbitrium ambo ad Midam regem (de quo supra demonstravimus) commiserunt. Rex autem, qui numeros omnino ignorabat, postquam carmina utriusque audiverat, Satyro palmarum dedit. Deus igitur, tali stultitia iratus, capiti regis asini aures affixit. Tum rex callidum consilium concepit; regium enim tonsorem ascivit, cujus operā suum dedecus

ab oculis omnium abditum est. At tonsor, vir loquax, qui, dum manet in urbe, rem vix celabat, rus discessit, regis-que fortunam arboribus narravit. Hae autem comarum susurru, quod vento rami agitati sunt, his verbis rem vulgabant, "Sunt Midæ aures asini."

65. *A Scape-Goat.*

Vulpes sitiens, quæ desiluerat in puteum, haud ita altum, sed lateribus praeruptis, post-quam omnem rationem fugae frustra tentaverat, ab omni spe redditū interclusa est. Mox tamen caper, qui aquam petebat, quod fervidi solis radii agros urebant, ad eundem puteum advenit. "Salve," inquit, "dulcissima, nonne aqua ista frigida est et jucunda?" "At nunquam jucundiorem bibi," respondit vulpes, "desili igitur quam celerrime, ego enim jam-diu parco aquae, quod te expecto." Hoc ubi audivit stultum animal, in puteum desiluit. At vulpes callida in cornua amici prosiluit, quorum operā sese ad terram sublevavit. Inde, miseri amici immemor domū discessit.

66. *Ingratitude.*

Apud antiquos scriptores multa legimus de quodam equite, qui Philippum (de quo supra demonstravimus) mansuetudine exsuperabat. Huic enim, dum saucius humi jacet, aquam multo labore apportaverat amicus. Is autem insigni abstinentiā aquam uni ex hostibus, qui juxta jacēbat, integrum praebuit. At perfidus hostis, dum donum accipit, cultro manum, quæ poculum porrigebat, vulneravit. Tum eques ingrato viri animo iratus, postquam eum modice culpaverat, partem aquæ ipse bibt, partem tamen hosti iterum dedit.

67. The Wolves.

Omnium animalium, quae Scythiam incōlunt, tēterrīmī sunt lupi; hi enim saepe ab omni parte cōveniunt, perque silvas magno agmine p̄aedam exquirunt. Femina quaēdam cum tribus liberis per has silvas in curru vehebatur. Subito luporum ululatus auditur, et mox dirum agmen apparet. Frusta illa habēnas dat equo, equos enim facile cursu assiduo exsuperant lupi. Vix breve spatiū interponitur, misera-que femina linguis sanguineas, fauces nigras, dentes crudeles aspicit. Jam fervidū spiritū saevorum animalium fere sentit. Tum metu vesano mater ex curru minimum natu liberorum dejicit, et dono horribili impetum luporum parunper cohibet.

68. The Wolves (continued).

Primo atrox consilium successit, lupi enim, dum saevo clamore p̄aedam rapiunt, agmen sistunt; mox tamen ubi carnem ex ossibus miseri infantis dilaniaverant (nec longus ille fuit labor) iterum fugientibus instabant. Iterum femina infelix idem facit, alterum-que infantem lupis concedit. Jamque per arbōres, spectaculum gratissimum, visa sunt tecta aedium in quibus amici habitabant, fessus-que equus ingeminat cursum. Nec tamen domum advenit, antequam mater tertium infantem eodem modo morti objecit.

Inde ubi convocaverat propinquos fatum liberorum suamque fugam narravit. Tum maximus natu, dum ceteri horrore obstupefacti sunt; "Tu tuis infantibus," voce inquit terribili, "non parcebas; nec ego tibi nunc parcam." Haec ubi dixerat, securi, quam manu tenebat, caput impiae matris percussit.

69. *A Cat's Paw.*

Apicio mercatori, qui Capuae vivebat, ex Aegypto felem, simiam ex Libya sua naves transportaverant. Hae quidem bestiae sub tecto mercatoris concordissime vivebant, longe tamen aliud fuit utriusque ingenium. Illa, naturā tardior, magnam diei partem dormiebat; haec, alacrior, comitem stolidam saepe per joca vexabat. Forte Apicius castaneas aliquando igne torrebat. Has ubi videt simia, ad ignem accedit, avidisque oculis nuces observat. Diu haeret incerta; dulces quamquam fruges animum alliciunt, fervidus ignis a furto deterret. Subito manu felem, quae ante ignem more suo dormiebat, rapit, et pede ejus castaneas singillatim ex igne detrahit. Deinde dum illa magno gemitu casum deplorat, ipsa nuces secura devorat.